

Jerzy Augustyn

Wiceprzewodniczący

Rady Miejskiej Stalowej Woli

Stalowa Wola, 20 lipca 2021 r.

wydr. SO
MS.



Pan

Lucjusz Nadbereźny

Prezydent

Miasta Stalowej Woli

W sprawie: **ograniczenia sprzedaży napojów alkoholowych, tj. wprowadzenia zakazu ich sprzedaży na Stacji paliw „Lotos” przy ul. Jana Pawła II 18, w godzinach 23⁰⁰ – 6⁰⁰.**

W związku z interwencją mieszkańców bloków Aleje Jana Pawła II Nr: 16, 14, 12, 8, 4, 2, zlokalizowanych w sąsiedztwie Stacji Paliw „Lotos” Aleje Jana Pawła II 18, spotkaniem z Panem Prezydentem w dniu 20 lipca 2021 r., rozmowie w powyższym temacie i dokonanych ustaleniach, wnoszę do pana Prezydenta o:

- **Przygotowanie w trybie pilnym projektu Uchwały Rady Miejskiej w sprawie: ograniczenia sprzedaży napojów alkoholowych, tj. wprowadzenia zakazu ich sprzedaży na Stacji paliw „Lotos” przy ul. Jana Pawła II 18, w godzinach 23⁰⁰ – 6⁰⁰.**

Umotywowanie.

Temat nie jest nowy. Pismem z dnia 7 września 2018 r. mieszkańcy bloków przy ulicy osiedlowej Aleje Jana Pawła II 16 i 14 zwrócili się do Pana Prezydenta z prośbą o wprowadzenie zakazu sprzedaży napojów alkoholowych na Stacji Paliw „Lotos” Aleje Jana Pawła II 18, w godzinach 22⁰⁰ do 6⁰⁰, w związku z pijackimi ekscesami i burdami, a tym samym zakłócania ciszy nocnej mieszkańcom najbliższej sąsiadujących ze stacją paliw bloków.

W odpowiedzi otrzymali pismo znak: EZ.V.7340.V.39.2018 z dnia 13 września 2018 r. podpisane przez Panią Halinę Wołos – Naczelnik Wydziału Edukacji i Zdrowia, informujące przedstawiciela mieszkańców Pana Leszka Serafina, że ich prośba została przekazana do rozpatrzenia przez merytoryczną Komisję Rady Miejskiej – Komisję ds. Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego. Niestety, mimo upływu tak długiego czasu Komisja nie

rozpatrzyła prośby mieszkańców, nie podjęła tematu i nie przedstawiła żadnego stanowiska. Nie otrzymali też odpowiedzi Mieszkańcy.

W 2019 r. rozmawiałem z Przewodniczącym Komisji w tej sprawie, gdyż napięcie wśród mieszkańców rośnie, niezadowolenie wzrasta, aby podjęła temat i zakończyła swoje posiedzenie stosownym do treści prośby Mieszkańców stanowiskiem, zgodnie z jej kompetencjami. Niestety bez echa. Sprawa nie ucichła, a problem nabrzmiewa i to z coraz większą siłą. Grozi to protestem Mieszkańców w/w bloków.

Mieszkańcy ponownie zgłosili się do mnie z interwencją, aby temat „doprawiania” się mieszkańców, na Stacji Paliw „Lotos”, poprzez zakup dostępnego całodobowo alkoholu przed ich ostatecznym powrotem do domu, w czasie nocno-porannym, efektem którego jest ich niewybredne zachowanie, pijackie ekscesy, głośne Polaków rozmowy, na okupowanych przy klatkowych ławkach i przyblokowych placach zabaw, wandalizm, niewybredne słownictwo i chamskie zachowania definitywnie rozwiązać. Generalnie jest to notoryczne zakłócanie ciszy nocnej. Apogeum stanowią weekendy, a świadectwem są osiedlowe kosze na śmiecie.

Przykre w tym wszystkim jest to, że szczególnie teraz, w okresie wakacyjnym „sprawcami” tego nieładu społecznego i zakłócania miru Mieszkańców są młodzi ludzie. To szczególnie niepokoi i budzi obawy co do przyszłości. Rodzą się pytania: gdzie są Rodzice?, gdzie jest Policja?. Też szukam odpowiedzi. I niestety jest jej brak, albo jest krótka i prosta, nie napawająca optymizmem. Rodzice są w domu, a Policja – na ul. Popiełuszki 24.

Dlatego Panie Prezydencie mam świadomość, że problem jest głębszy i że może idziemy po najmniejszej linii oporu. Nie mniej, od czegoś trzeba zacząć i obserwować efekty podjętej Uchwały, która staje się zasadna.

Z poważaniem

Otrzymują:

1 x Adresat



1 x Stanisław Sobieraj – Przewodniczący Rady Miejskiej

1 x a/a